



CZWARTEK 6 LUTEGO 1997 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 15 ♦ CENA 3,- Kč



▲ Środa 5 lutego 1997 r. przejdzie do historii szybu "Barbara" Kopalni "Darków". Wczoraj przed południem bowiem zjechał do jego podziemi, na poziom 630 m, do zmechanizowanej ściany górnika przodowego Vika, książę biskupa Diecezji Ostrawsko-Opawskiej František Lobkowicz. Nie była to pierwsza jego "górnicza dłowka" w Zagłębiu Ostrawsko-Karwińskim - przed 15 laty, w czasach swej posługi kapłańskiej na Śląsku Cieszyńskim, odwiedził górnice stanowiska pracy obecnego "Franciszka". "Po latach przenieść chciałem poznać warunki pracy górników i okazać należny im szacunek" - powiedział ks. biskup. Na zdjęciu: Książę biskupa František Lobkowicz (z prawej) na podejściu do górnicy "szczi". Fot. JAN URBANEK

NA MNIJSZYCH STACJACH STRAJKOWAŁA CAŁA ZAŁOGA

Protest niebieskiej armii

REGION (kor) - Wtorkowe rozmowy przedstawicieli Związku Stowarzyszenia Kolejarzy (OSZ) z ministrem transportu Martinem Římanem nie przyniosły wyników, dlatego rozpoczęły o północy z poniedziałku na wózek strajk również wczoraj paraliżował ruch na kolei w całej RC.

Pusto było również na wszystkich dworcach kolejowych na Zaolziu. Dla przykładu w Cz. Cieszynie w hali dworcowej można było spotkać najwyżej kilku bezdomnych, osoby, które zwykły kupować gazety w tulejszym kiosku, byłych restauracji dworcowej i tych, którzy przyszli się ogrzać czekając na autobus. Jak poinformował nas jednak zastępca ds. technicznych zawiadowcy stacji, Jiří Kmošťák, nie wszyscy pracownicy przystąpiłi do strajku - z 92 osób załogi bierze udział w protestie tylko 40 przedstawicieli

"niebieskiej armii", reszta natomiast nie zgadza się z akcją strajkową i normalnie przychodzi do pracy.

W Trzyczynie natomiast brali udział w strajku 84 proc. pracowników. "Na nocnej zmianie można było mówić nawet o stu procentach, bo przecież nie pracują w tym czasie ludzie z działu techniczno-gospodarczego" - powiedziała "GL" przewodnicząca Zakładowej Organizacji ZZK Jiřina Procházkowa. "My, strajkujący, kierujemy się instrukcjąj centrali związkowej i zgadzamy się ze wszystkimi postulatami. Ja na

przykład pracując na kolei już 20 lat i mogę powiedzieć, że sytuacja jest naprawdę katastrofalna. Tak że jak jest dzisiaj nie było nawet za "komuny". Nie chodzi tylko o niskie zarobki, bo nie o zarobki walczymy podczas tego strajku, ale chociażby - na przykład - o fatalny stan torów, gdy czasami wprost można mówić o zagrożeniu bezpieczeństwa podróży. Czy o złą politykę generalnej dyrekcji Czeskich Kolei. Ja siedzę już na dworcu bez przerw od trzech dni i mogę powiedzieć jedno - czekamy na wyniki rozmów. Jeżeli przegramy, to nie pozostanie nam nic innego, jak odejść z kolei".

Ciąg dalszy na str. 2

SOLIDARNOŚCIOWE "TAK" DLA FESTIWALU

Teatry z miastem w tle

CIESZYŃ/CZ. CIESZYŃ - Festiwal Teatralny "Na granicy" odbywający się od kilku lat w Cieszynie i Czeskim Cieszynie będzie się odbywał nadal - zdecydowali w ub. wtorek na spotkaniu w Cz. Cieszynie jego organizatorzy, działacze Solidarności Polsko-Czesko-Słowackiej. Kolejna, 8. edycja imprezy odbędzie się w dniach od 16 do 18 października br.

Zdaniem Mariana Dembinio, lidera cieszyńskiego oddziału SPCzS formula festiwalu pozostała niezmieniona. "Nadal będzie to spotkanie polskich, czeskich i słowackich teatrów. Nowymi elementami będą jednak konferencja na temat stanu teatru we wszystkich trzech krajach oraz warsztaty dla dziennikarzy piszących o teatrze" - dodał.

Losy festiwalu wwały się praktycznie do ostatniej chwili. Imprezie zarzucano, iż powoli przestaje być kulturalnym świętem społeczności

Cieszyńska i Czeskiego Cieszyńska. Jerzy Kronhold, jeden z pomysłodawców i twórców pierwszej edycji festiwalu, już w październiku ub. roku podkreślał, iż organizatorzy nie posiadają klarownej wizji imprezy. Sugeterował, że nadszedł już czas, aby zastanowić się, czy jest sens w ogóle organizować kolejne edycje festiwalu. Zdaniem Dembinio, działacze SPCzS uznali we wtorek, iż festiwal na stałe wrósł już w pejzaż obu miast i nie wolno z niego rezygnować.

PISARZ NIE ODWIEDZIŁ JUŻ UŁUBIONEJ GOSPODY "POD ZŁOTYM TYGRYSEM..."

Bohumil Hrabal nie żyje

Światowej sławy pisarz czeski, Bohumil Hrabal, zmarł tragicznie w wieku 83 lat. W poniedziałek po południu wypadł z okna położonego na piątym piętrze oddziału ortopedycznego szpitala na Bulowce w Pradze w chwili, kiedy wychylił się, aby nakarmić gołębia. Od kilku tygodni piarsarz leczył schorzenie stawów.

Bohumil Hrabal urodził się w 1914 roku. Był absolwentem prawa na Uniwersytecie Karola w Pradze. Po zamknięciu szkół wyższych w czasie okupacji pracował jako magazynier, robotnik fizyczny i kolejarz. Po wojnie uzyskał tytuł doktora

praw. Pracował w wielu zawodach, m. in. jako agent ubezpieczeniowy, komwojażer, pakowacz i robotnik w huście kładenskiej.

Napisał ponad 80 utworów, w tym ponad 50 powieści. Jego dzieła przełożono na 23 języki.

Był autorem m. in. "Pociągów pod śpijącymi nadzorcami", "Lekcji tańca dla starszych i zawansowanych", "Postrzyżym", "Święta przebiegnię", "Skowronków na ulicy", "Obsługiwałem angielskiego króla", "Zbyt głośna samotność". Wiele jego utworów sfilmowano.

Przed dwoma laty czeski PEN

Club wysunął kandydaturę Bohumila Hrabala do literackiej nagrody Nobla.

W gospodzie "Pod złotym tygrysem" w Pradze, gdzie z Hrabalem - starym bywałcem - rozmawiał, bawił w Czechach, prezydent USA Bill Clinton, spotkało się we wtorek grono najbliższych przyjaciół pisarza, aby oddać się niesentymentalnym wspomnieniom o jego życiu i twórczości.

Pożegnanie ze zmarłym odbędzie się w środę 12 lutego w strasznicznym krematorium. (Z. K., h)

- Nie dokuczajcie, sąsiadko, a dejcie sie sprawić telewizor!
Rys. BRONISŁAW LIBERDA

MILENIUM MĘCZENSTWA ŚW. WOJCIECHA

Jutro uroczysty wernisaż

TRZYNIEC (eś) - Dużym wydarzeniem nie tylko w skali miasta będzie niewątpliwie wystawa przygotowana przez Muzeum Huty Trzynieckiej i Trzyczynę, której uroczysty wernisaż zaplanowano na piątek 7 bm. o godz. 15.00.

Wystawa - VI Międzynarodowe Biennale Grafiki i Rysunku "Wobec wartości" - stanowi pion konkursu zorganizowanego przez katowickie

Muzeum Archidiecezjalne pod hasłem "Niebo i Ziemia". Swą premierę miała w październiku ub. roku w Katowicach.

W roku ubiegłym konkurs ten przerosł się w imprezę międzynarodową, zaś Trzynec jest pierwszym miastem poza granicami Polski, gdzie kolekcja prac zostanie wystawiona. Inicjatorem trzynieckiej prezentacji był konsul generalny RC w Katowicach, Josef Byrtus.

Ciąg dalszy na str. 2

• Z KRAJU I ZE ŚWIATA

♦ W Pradze powstaje muzeum figur woskowych. Wśród 40 postaci znajdzie się m. in. księżna Libusza, Jan Hus i Jan Žižka, Karol IV i cesarz Rudolf II. Będą też postacie XX wieku m. in. Chaplin, Picasso, Karel Čapek, prezydent Václav Havel, premier Václav Klaus oraz papież Jan Paweł II.

♦ Sytuacja w Bułgarii uspokaja się po wtorkowej rezygnacji Bułgarskiej Partii Socjalistycznej z utworzenia rządu i zgodzie na przedterminowe wybory w kwietniu.

♦ Większość Niemców (55 proc.) chciałaby, aby kanclerz Helmut Kohl nie kandydował do Bundestagu w 1998 r., ponownie na stanowisko szefa rządu. Świadczy o tym sondaż Instytutu Forsa, opublikowany w hamburskiej gazecie "Die Woche".

• POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie duże, w niektórych rejonach kraju opady śniegu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura w dzień od 1 do -3 st. C., nocą od -1 do 3 st. C.

PIĄTEK - Bez zmian. Temperatura w dzień od -1 do 3 st. C., nocą od -4 do -8 st. C.

WYKŁAD DOC. JANINY LABOCHY

Język nad Olzą

Wczoraj na zaproszenie Towarzystwa Językoznawczego przybyła na Uniwersytet Ostrawski doc. dr hab. Janina Labocha z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Dla kadry naukowo-dydaktycznej z katedr bohemistyki i polonistycznej wygłosiła ona referat na temat czeskich i gworowych elementów językowych w mowie żałobnych Polaków. Jej wystąpienie zostało przyjęte z ogromnym zainteresowaniem.

Szczególnie wysoko oceniano zakres prowadzonych przez J. Labochę badań, jej kompetencje metodyczną i metodologiczną a także bezkompromisowość w podejmowaniu trudnych niejednokrotnie problemów.

J. Labocha jest jednym badaczem tego zagadnienia w Polsce. Jak oświadczyła, koleży z uniwersytetu postanowiła skupić uwagę raczej na wschodnich obszarach przygranicznych. Na pytanie, dlaczego zainteresowała się akurat tym regionem, odpowiedziała, że pochodzi stąd. Pani docent urodziła się w Suchej Średniej, od Krakowa przybyła w 1970 r. na studia polonistyczne. I już stamtąd nie wyjechała. (k)

CZY ZDRADZIMY MAŁE SKLEPY?

Supermarkety wygrają

ORŁOWA (wak) - Wielkie supermarkety zachyciają klientów. Możliwość kupienia wszystkiego pod jednym dachem i niższe ceny są skutecznym magnesem.

W ubiegłym roku na naszym terenie powstało kilka dużych marketów. Największymi bez wątpienia są ostrawski "Bauhaus" i "Baumax". W Czeskim Ciesieniu natomiast ulokowała się austriacka "Billa" (niemiecki Kaufland). Kolejny supersam stanął w Orłowej.

Do przetargu stanęły trzy firmy - miejscowa "Tercia", EURONOVA

(z kapitałem holenderskim) oraz austriacka "Billa" - powiedział nam inż. Jiri Kopec, sekretarz Urzędu. Chce kupić działkę za ponad 5 mln koron, na której stanie pawilon (na osiedlu koło domu spółdzielczego "Orzeł"), firma z własnych funduszy wybuduje też parking na 150 miejsc.

zatrudni ok. 50 pracowników, zaś sama hala - od zagajenia prac - wybudowana zostanie w ciągu 5 miesięcy.

Pod dachem znajdzie się ponad sześć tysięcy metrów kwadratu powierzchni. Przy budowie supermarketu, w którym będzie można kupić wszystkie artykuły codziennego użytku. Co więcej, Austriacy zapowiadają, że wybudowany w naszym mieście sklep nie będzie się różnił niczym od działających już w Europie, a ceny będą niższe od tych, jakie proponują obecnie zachodnioeuropejskie markety mające swe siedziby w RC - mówi J. Kopec.

Supermarket powinien otworzyć swoje podwoje już w październiku lub listopadzie br.



▲ Opustoszałe dworce, zamknięte kasy biletowe - to obraz, do jakiego dotąd nie przywykliśmy. Strajk generalny kolejarzy zaskoczył nie tylko ministrów... Fot. JAN URBANEK

Protest niebieskiej...

Dokończenie ze str. 1

Na dworców w Nawsiu-Jablonku wie poinformowano nas, że do strajku przystąpił tu wszyscy członkowie załogi. Nasz informator, który przynajmniej zachował anonimowość, był jednak bardzo rozgoryczony z powodu, jak powiedział, "nierzetelności dziennikarzy", zwłaszcza telewizyjnych, którzy nie tylko nie są rozumieli powagi sytuacji, ale podawali informacje, że strajkuje najwyżej 39 procent kolejarzy. "Takie informacje nie są prawdziwe, bo przecież nie tylko u nas, ale i na innych mniejszych stacjach na Podbeskidziu oraz w pozostałych regionach strajkuje cała załoga. Inaczej może być tylko na większych dworcach, gdzie do strajku należą techniczno-gospodarczy działów i pracowników". Informator powiedział nam nasz nawiejski informator.

Wnioski z sejmików

Dokończenie ze str. 1

Większość członków komisji prawdy niezbývá przynichnie ustosunkowała się do ciągłych zmian nazwy, jednogłośnie natomiast przyjmowała propozycje zmian, które - ich zdaniem - nie tylko w formie, ale również w treści mogą przyczynić się do większego ułożenia się polskiego społeczeństwa z ideą wrocławskiej reprezentacji Polaków w RC.

"Z najważniejszych zmian wymienić by trzeba zastąpienie nazwy 'Zgromadzenie Delegatów' danej gminy nazwą 'Komitet Gminny', której funkcjami i kompetencjami w Kongresie i działających w danej gminie oraz wybranego na sejmiku pełnomocnika. Wypływa to z zasadniczej zmiany struktury organizacyjnej Kongresu, która miałyby się opierać na

organizacjach. Komitety byłyby w przyszłości organizatorami sejmików oraz reprezentantami społeczności polskiej w danej gminie" - mówi W. Fojcik.

Drugą ważną zmianą ma być proponowane poszerzenie uprawnień i obowiązków Rady Przedstawicieli, która, jak powiedział nam W. Fojcik, oprócz wytyczania aktualnych kierunków działań Rady Polaków i czuwania nad działalnością komitetów gminnych, miałyby wybierać również jednego z dwóch wiceprezów Rady Polaków, który byłby zarazem przewodniczącym Rady Przedstawicieli. "Również to wzmocnienie i podniesienie prestiżu Rady Przedstawicieli kierowane jest wolą zwiększenia wpływu Polaków zrzeszonych i aktywnie działających na naszym rodzimym społeczeństwie" - zakończył prezes Rady Polaków.

URZĄD GMINNY BEZ TELEFONU?

Przed przeprowadzką

NAWSIE (kor) - Już za niespełna dwa tygodnie nawiejski Urząd Gminny przeniesie się z dotychczasowej siedziby, którą był prowizoryczny boralak na terenie byłej jablonkowskiej spółdzielni rolnej, do nowych lokali w dawnym budynku Szkoły Jazdy (koło czeskiej szkoły).

Przeprowadzkę przebiegnie w dniach 20-23 lutego, a już w poniedziałek, 24 tegoż miesiąca, urząd będzie normalnie czynny.

"Są jednak trochę problemy z przeniesieniem telefonu. Numery telefonów miałyby wprawdzie pozostać te same, jednak przedstawiciele spółki Telecom wymagają się nawajem pracy i związanymi z tym faktem trudnościami. Być może w pierwszych dniach po przeprowadzce trudno się będzie do nas dotrudzić. Mijmy jednak nadzieję, że uda nam się to jakoś załatwić, bo

co to za urząd gminny bez telefonu..." - powiedział nam wicestarosta gminy, Bohumil Velicka.

Jak poinformowano nas dalej wicestarosta, jeszcze w tym roku Urząd Gminny chciałby też uzyskać zwolnienie na budowę czterech nowych kiosków minidworców autobusowych i skrzyżowaniem koło restauracji "U Mroźka". W ten sposób centrum wsi powstałyby nowe lokale, z których korzystać by mogli nawiejscy przedsiębiorcy.

W REJESTRZE URZĘDU MIEJSKIEGO 88 885 OSÓB

Hawierzowian ubył

HAWIERZÓW (wak) - Według danych statystycznych Urzędu Stanu Cywilnego Urzędu Miejskiego, liczba mieszkańców w ubiegłym roku obniżyła się o 137 osób.

Do 31. 12. 1996 w Hawierzowie-Mieście żyło 37 518 osób. Zmniejszała się o 656, Błędowicach - 2 261, Podlesiu - 18 757, Szymbarku - 23 440, Suchej Dolinie - 509, Suchej Średniej - 5 347, Dątniuch Dolnych - 367. Ogółem w rejestrze UM znajdowało się 88 855 osób. Nadal utrzymuje się przewaga kobiet nad mężczyznami. Pod koniec ub. roku było ich 37 546, czyli o 1 712 więcej niż mężczyzn, chłopców do lat piętnastu było 7 337, dziewczyn - 8 138. W tym samym czasie urodziło się 794 dzieci, zmarło 849 osób, przeprowadziło się do Hawierzowa 2 012 i wyprowadziło - 1 300 osób.

Na tendencję spadkową złożył

się m. in. ubymny przrost naturalny. Jeszcze niedawno, bo na przełomie lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych, lansowano model rodziny 2 plus 3. Dziś, zdaniem pracowników USC, nie tylko to świeże trzeba szukać młodych małżeństw, które decydują się na więcej niż dwoje dzieci. Trudności materialne i gołnitwa za pieniądze to jedna z przyczyn niechęci do powiększenia rodziny. Chęć wygodnego życia pozabawionego trosk o wychowanie i wykształcenie liczonej gromadki - to kolejny powód.

Kolejny wybuch

OLOMUNIEC - W jednym z mieszkań w centrum miasta eksplozował wczoraj ładunek wybuchowy. Na skutek odniesionych obrażeń zmarł starcy mężczyzna - lokator mieszkania.

W ciągu ostatniego tygodnia jest to trzeci wybuch w tym mieście.

Z dotychczasowych ustaleń policji wynika, że materiał wybuchowy znajdował się w kuchni, w metalowej puszcze. Nie są znane bliższe okoliczności eksplozji. Policja w Olomuńcu powołała specjalny zespół śledczy. Jak na razie nie udało się ustalić związków między poszczególnymi eksplozjami.

Jutro uroczysty wernisaż

Dokończenie ze str. 1

Trzydniowa wystawa rozpocznie w naszym kraju obchody milenium mecenstwa św. Wojciecha, patrona Polski i wszystkich Słowian. Patronat nad imprezą objeli ks. biskup František Lobkovice, konsul generalny RC w Katowicach Josef Byrtal, konsul generalny RP w Ostrawie Bernard Blawski i konsul generalny Huta Trzydniowa Rudolf Ovčáček i prezes zarządu spółki akcyjnej Moravia Steel Tomáš Chrenek.

Na wystawie pokazanych zostanie ponad 120 prac 97 artystów z Polski, Czech, Słowacji, Austrii, Niemiec, Węgier i Szwecji.

Gratki i rysunki obrazy można będzie zobaczyć w Muzeum do 16 marca. Stąd wystawa powędruje do Opatowa, później do Hradca Králové, Ostrawy i austriackiego Graz.

Z POLSKI

- ◆ Józef Oleksy nie podpisał się pod wnioskiem o postawienie przed Trybunałem Stanu B. szefa MSW Andrzeja Milczonowskiego, gdyż nie chce, by w sprawie występowały elementy osobistego zaangażowania jego strony.
- ◆ 936 tys. turystów zwiedziło w ub. roku Zamek Królewski na Wawelu. Najwięcej, ponad 364 tys. osób obywateli kornaty zamkowe.
- ◆ Uruchomienie robót publicznych na dużą skalę w br. zapowiedział Andrzej Pila, prezes Krajowego Urzędu Pracy. Będą one skierowane na rozwój infrastruktury terenów wiejskich i małomiejscowych. Planuje się także skierować kilkadziesiąt tysięcy osób do sadzenia lasów.
- ◆ Związek Harcerstwa Polskiego zbiera wśród swoich członków pieniądze w akcji "Zrosik 97". Będą one przekazane na zakup chromatografu gazowego dla pacjentów warszawskiego Centrum Zdrowia Dziecka.
- ◆ Trzeci czwartek rozpoczęcia ostatnich, lecz najliczniejszy tydzień karnawałowych zaleń. Tradycja nakazuje w tym czasie jeść i pić do syta, aby przez następne 40 dni postić.

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU DLA ZAOLZIAŃSKICH HARCERZY

Radiowe przesłanie

"Stało się już tradycją, że tuż przed Bożym Narodzeniem trafia do Polski Betlejemskie Światło Pokoju. Ogień przywieziony przez skautów austriackich z Betlejem polscy harcerze otrzymują od skautów słowackich. Niesiony harcerskimi dłońmi trafia wszędzie tam, gdzie chcemy przekazać symbol pokoju, radości i nadziei: do rodzin, szkół, kościołów, urzędów i instytucji, szpitali i domów opieki społecznej. "Być światłem dla innych" - to przesłanie, które towarzyszy przekazywaniu Betlejemskiego Światła Pokoju.

Otrzymał to przesłanie i nasi harcerze, chociaż ponieważ okrężną drogą, i nie razem ze światłem pokoju. Na wigilię Harcerskiego Kręgu Seniorów HPC, która odbyła się 11 stycznia w Domu PZKO im. Adama

Wawroza-Trzyńcu, Światło Pokoju symbolizowały zapalone na stołach świece.

Licznie zebrani seniorzy byli gośćmi 13. TTDH. Ta drużyna przygotowała również dla swoich starszych drużyn wiadomości, umiemycy program. Wiadomo, że nie ma spotkania harcerskiego bez gawęd - w tym wypadku wspomnień, wszak to "weterani" harcerstwa i bez pieśni. A było ich bez liku... Jakiś również wspomnień w rodzaju: "A pamiętasz?... Kiedy to widzieliśmy się ostatnio? Przed wojną? Na złocie w Spale czy w Gódlów? Jak ten czas leci..."

Właśnie na tym spotkaniu jeden z seniorów przekazał zebrany owo Betlejemskie Światło Pokoju, ale tylko w sposób symboliczny. Bo

nadeszło ono nie w postaci płomyka, ale za pośrednictwem... fal radiowych. Odebrał je przez radio od krótkofalowej stacji Klubowej ZHP w Ustrzykach Dolnych w Bieszczadach. Tam, na podobnym przedświątecznym spotkaniu, postanowiono nawiązać kontakty z naszym harcerstwem i, korzystając z możliwości fal radiowych, przesłać życzenia w naszym kierunku. A w ślad za słowami przyszła piękna karta QSL, czyli potwierdzenie nawiązanej łączności radiowej, a na niej, prócz rysunku przedstawiającego harcerkę i harcerza kłaniających się Jezuńkowi w stalonce, właśnie owo przesłanie, zacytowane na początku.

Harcerz-krótkofalowiec OK 2 HSA

BLIŻE KRAWĘŻNIKA

Nowe autobusy

OSTRAWA (wak) - Od poniedziałku na liniach 21 i 48 jedzą dwa nowe, niskopodłogowe autobusy marki City Bus Karosa-Renault, wyprodukowane w zakładach "Karosa" w Wysokim Mieście. Zakupilo je Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej za 9 mln koron.

"Takie autobusy są czymś oczywistym w krajach Unii Europejskiej, a u nas powoduje małą sensację wśród pasażerów. Mam nadzieję, że nowy program odbudowy taboru pozwoli na zakup i wymianę większości starych i zdewastowanych ikarusów" - powiedział inż. Aleš Štejskal, rzecznik prasowy PKM.

W autobusie może podróżować 110 pasażerów (26 miejsc siedzących). Pojazd wyposażony jest m. in. w duże tablice świetlne pokazujące kierunek jazdy, godzinę oraz urządzenie informujące pasażerów o przystankach i trasie przejazdu.

Ostrawa jest pierwszym miastem w RC, w którym od dwóch dni jedzą również dwa niskopodłogowe trolejbusy marki "Skoda 21 TR". Pojazd kursujący w dzielnicach Mariánské Góry i Michalkovice pomieści 172 osób (86 miejsc siedzących).

Oba pojazdy - autobus i trolejbus - są doskonałymi środkami lokomocji dla osób niepełnosprawnych i kobiet z małymi dziećmi.

Chora Elizabeth

Znana amerykańska aktorka Elizabeth Taylor cierpi na niezłomliwy rak karku mózgu. Jak poinformowała jej rzecznik Shirie Coburn, o swojej chorobie gwiazda dowiedziała się w poniedziałek. Nowotwór ma zostać usunięty 17 lutego - dzień po uroczystościach jej 65. urodzin, które mają się odbyć w Los Angeles.

Nowotwór rozwinął się w lewej stronie mózgu. W ub. roku Elizabeth Taylor miała poddać się operacji mózgu i leczyć dolegliwości serca.

Niedobór B12 przyspiesza AIDS

U mężczyzn zarażonych wirusem HIV i mających niedobór witaminy B12 dochodzi do znacznie szybszego pojawienia się symptomów AIDS niż u nosicieli HIV z normalnym poziomem tej witaminy. Do takiego wniosku doszli naukowcy z John Hopkins University w

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Baltimore (USA) po badaniach obejmujących 310 homo- i heteroseksualistów, zarażonych wirusem wywołującym AIDS.

Przy bardzo niskich wartościach B12 w krwi choroba pojawiała się przeciętnie w czterech latach od zarażenia. Natomiast u osób z normalnym poziomem B12 - dopiero po ośmiu latach. Okazało się też, że inne witaminy z grupy B, jak B6 lub kwas foliowy nie mają żadnego wpływu na czas pojawienia się symptomów AIDS.

Na "kocią łapę" wad 17 mln par. Oznacza to, że blisko trzy i pół miliona obywateli RFN wybiera "kocią łapę" zamiast poślizgnięcia związku papierkiem.

Na wschodzie takich nieformalnych gospodarstw domowych czyli konubinatów jest więcej niż na zachodzie: co 17., podażą gdy w dawnej RFN "tyko" co 23. Wynika to częściowo z tego, że w NRD panowała względnie

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

duża swoboda obyczajowa, co miało zresztą uboczne skutki. Wcześniej zarzawiano tam małżeństwa, ale też dużo było rozwodów. Kobiety były bardziej niezależne finansowo i odważniej decydowały się na rozwód, gdy związek okazywał się nieudany.

Rozmaite są motywy wstąpienia na ścieżkę kobierca. Jaką czas temu na zlecenie magazynu "Petra" zapytano o to o wśród 1700 motylów mężczyzn. Otóż 1700 motylów miłośników znalazła się dopiero na 18. miejscu. Aż 3/4 przynależało, że chce płacić niższe podatki, i prawie tyle samo, że ożenił się, bo chciała tego partnerka.

Przypadek czy zamiar? Gwiazdor muzyki pop Michael Jackson w asyście ochraniający pojawił się w worku przed sceną rzymskim, oskarżony przez włoskiego piosenkarza Ala Bano o plagiat.

Al Bano, piosenkarz bardzo popularny we Włoszech, zarzeka Jacksonowi, że zapożyczył słowa i muzykę z

Powrót po latach

XVIII-wieczny miniaturowy "Portret Lady Elizabeth Hervey z gołąbkami", wywieziony z Niemiec w 1945 r., zostanie przekazany w tym tygodniu niemieckim władzom w Nowym Jorku. Będzie to pierwszy przypadek odzyskania dzieła sztuki, kiedy to państwo nie miało prawa do niego. W 1945 r. został obrabany, namalowany w 1778 r. przez Johannę Friedrichę Augustę Tischbein, z kolekcji weimarskiej, trafił w ręce amerykańskiego żołnierza pod koniec II wojny światowej.

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej lub z "Magazynu PAP".



Dnia 8. 2. 1997 obchodzi 50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego państwo HELENA I FRYDERYK WENGLORZOWIEC z Łąk nad Olszą.

Najserdeczniejsze życzenia wszystkiego najlepszego, zdrowia i pomyślności do dalszych wspólnych lat życzą synowie Władek i Leszek z rodzinami. B-023

„Świat wiecznego wyciszenia
Da nam miłszy kwiat od róży;
Lzy wdzięczności i wspomnienia...”

Dnia 7. 2. 1997 miała 5. rocznicę, kiedy opuściła nas na zawsze nasza Najukochańsza i Najdroższa Mama, Babcia i Teściowa

śp. MARIA LAJCZYKOWA

z Olszowca. Dnia 4. 2. 1997 przypomniał sobie w cichej zadumie Jej 67. rocznicę urodzin - córki i syn z rodzinami. B-033

● kronika rodzinna

W smutku pogrążeni zawiadamiamy, że zmarła nasza Kochana Matka, Babcia i Teściowa

śp. WANDA GAŠIÓR

z domu Świeżewicz, zamieszkała w Karwinie. Pogrzeb Drogie Zmarłej odbędzie się w sobotę 8. 2. 1997 o godz. 13.30 z kościoła rzymskokatolickiego w Karwinie-Frysztacie na cmentarzu w Karwinie-Międzyzdrojach. Zasmucona rodzina. C 54/026

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy, że dnia 1 lutego 1997 r. zmarła w wieku 89 lat nasza Kochana Matka, Teściowa i Babcia

śp. PAWEŁKA PIECHACZKOWA

z domu Krygiel. Pogrzeb Drogie Zmarłej odbędzie się w czwartek 6. 2. 1997 o godz. 14.00 w kościele ewangelickim w Bystrzycy. Zasmucona rodzina. C 52/029

● teatr

SCENA POLSKA - SUCHA GÓRKA: Achilles i panny (6. godz. 19.00).

SCENA CZESKA - CZESKI CZESZYN: Ferdia Mravenec (6. godz. 10.00), "Smutek słbi Elektra" (7. godz. 19.00, gr. M-8).

● kina

KARWINA - Refleks: Kingpin (6. 7. godz. 17.00, 20.00), Eks: Moral komat (6. 7. godz. 16.30, 19.00). Centrum: Moll Flanders (6. 7. godz. 17.45, 20.00), Dzwoneczki, gdzie tylko spojrzysz (6. 7. godz. 15.30). BIBLIOTEKA REGIONALNA - Arkinio: Białeńki (6. godz. 17.30), TRZYNICIE - Kosmos: Kingpin (6. 7. godz. 17.30, 20.00), Księżka Prospera (6. godz. 20.00, KF). HAWIERZÓW - Centrum: Szalona szkoła (6. 7. godz. 15.30, 17.45, 20.00). Swift: Konto separato (6. 7. godz. 17.45, 20.00).

● programy MOK

MDK KARWINA - W sali wystaw im. J. Miana do 28. 2. wystawa: "Walter Tazska - rysunki, rzeźby i kompozycje".
HAWIERZÓW - Muzeum Żywiec: do 31. 12. wystawa pt. "Armady na przestrzeni wieków"; poniedziałek - piątek: 9-17; sobota: 9-13, niedziela: 13-17.
♦ Sala wystaw Musalon: 6. 2. o 17.00 otwarcie wystawy pt. "UFO - mity czy rzeczywistość". Wystawa potrwa do 31. 3.; wtorek - piątek: 9.00-17.00, sobota: 9.00-13.00, niedziela: 13.00-17.00.
♦ Sala wystaw im. W. Młuszyńskiego do 28. 2. trwa wystawa fotografii J. Śreita "Spotkanie wieści"; poniedziałek - piątek: 11.00-18.00, sobota - niedziela: 14.00-18.00.

● wpisy dzieci

NYDEK - Dyrekcja PSP oznajmia, że wpisy do klasy pierwszej

odbędzie się w czwartek 6. 2. w godz. 8.00-16.00 w gabinecie dyrektora.

CZ. CIESZYŃ - Dyrekcja cieszyńskich przedszkoli przy ul. Moskiewskiej, Grabińskiej i Akacjowej (Rozwój) zapraszają nowych przedszkolaków do wpisów, które odbywają się 6. - 7. 2. w godz. 8.00-16.00 w lokalach ww. przedszkoli.

ORŁOWA-LUTYNIA - Dyrekcja PSP w Orłowej-Lutyń oznajmia, że wpisy do klasy pierwszej odbędzie się w czwartek 6. 2. w godz. 8.00-17.00 i w piątek 7. 2. w godz. 8.00-16.00. Do wpisów rodzice powinni przynieść akt urodzenia dziecka i dowód osobisty.

LUTYNIA DOLNA - Dyrekcja PSP informuje, że wpisy do klasy pierwszej odbędzie się w czwartek 6. 2. od godz. 13.00-17.00 i w piątek 7. 2. od godz. 8.00-17.00.

KARWINA-NOWE MIASTO - Wpisy do klasy pierwszej miejscowej PSP oraz do przedszkola odbędzie się w czwartek 6. 2. w godz. 12.00-17.00 i w piątek 7. 2. w godz. 9.00-17.00.

KARWINA-FRYSZTAT - Wpisy do przedszkola odbędzie się w czwartek 6. 2. i w piątek 7. 2. w godz. 10.00-17.00.

♦ PSP w Karwinie-Frysztacie zaprasza wszystkie dzieci urodzone do 30. 08. 1991 do wpisów do klasy 1. która odbędzie się w czwartek 6. 2. w godz. 12.00-17.00 oraz w piątek 7. 2. w godz. 8.00-17.00 w budynku szkolnym.

SIBICA - Dyrekcja sibickiego przedszkola przy ul. Polnej 10 informuje i serdecznie zaprasza nowych przedszkolaków do wpisów, które odbędzie się w piątek 7. 2. w godz. 8.00-15.00.

● co, gdzie, kiedy

UWAGI Komisja Szkolna przy Radzie Polaków - VIII posiedzenie Komisji odbędzie się w poniedziałek 10 lutego o godz. 15.30 w siedzibie Rady Polaków przy ul. Głównej 3 w Cz. Cieszynie. Tematem będzie m. in. współpraca polskich szkół z polskimi organizacjami.

KONKURS RÓWNIEŻ DLA POLAKÓW Z ZAGRANICĄ

"Ocalić od zapomnienia"

Do uczniów starszych klas szkół podstawowych i młodszych klas szkół średnich nie tylko z województwa katowickiego, bielskiego i krakowskiego, ale i do polskiej młodzieży mieszkającej na Zaolziu, Ukrainie, Białorusi i Litwie, adresowana jest treścią już edycja konkursu na pracę monograficzną pn. "Ocalić od zapomnienia", którą organizuje Ośrodek Współpracy Regionalnej Pałacu Młodzieży w Katowicach wraz z katowickim oddziałem Stowarzyszenia "Wspólnota Polska".

Jak się dowiedzieliśmy, nadrzędnym celem konkursu jest integracja młodego pokolenia z miejscem zamieszkania lub całym regionem oraz zebranie informacji dotyczących ciekawostek historycznych, przyrodniczych i geograficznych, jak również przypomnienie miejsc związanych z historią Polski, regionu czy zabytków kultury materialnej, często zapomnianych przez profesjonalne placówki konserwatorskie.

Prace mogą mieć formę monografii (historycznej), literackiej czy geograficznej z dokumentacją, reportaży fotograficznego lub filmu z komentarzem, mogą też być indywidualne lub zbiorowe. Opiekunami uczestników powinni być nauczyciele historii, geografii lub bibliotekarze.

Zgłoszenia do udziału w konkursie należy nadsyłać do 17 marca br., a termin nadsyłania prac konkursowych pod adres: Pałac Młodzieży im. prof. A. Kamińskiego, ul. Mikołowska 26, 40-066 Katowice upływa z dniem 30 marca 1997. Podsumowanie i omówienie konkursu odbędzie się 16 maja br. w Katowicach. (kor)

● TV Local Stonawa

29. kanał TV Prima
■ 7. 2. - 13. 2. 1997, godz. 17 - 18

Program polski:
- TL "Bajka" dzieciom ze Stonawy i Olbrachcic,

- Wystawa rzeźb, rysunków i kompozycji Waltera Tazsaka w MDK w Karwinie,

- Karnawał dziecięcy w PSP w Suchej Górze],

- Przedstawiamy zespół "Skołnica" z Orłowej-Lutyń.

● CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 6 LUTEGO

■ NOVA:
6.00 Śniadanie z Nową
8.30 "Szakale lata" (film czeski)
10.20 "Mandziurki kandydat" (film USA)
12.20 "Książę Vallant" (serial anim.)
12.45 "Melrose Place III" (serial)
13.30 "Skryzda" (serial)
13.55 "Młodzi i niespokojni" (serial)
14.35 "Tak płynię czasu" (serial)
15.20 "Helena i jej chłopcy" (serial)
15.45 "Szkoła złamanych serc" (serial)
16.40 "Robocop" (serial)
17.30 "Renegat" (serial)
18.20 Zaryzykuj (teleturniej)
18.45 Karuzela (teleturniej)
19.20 Prognoza pogody
19.30 DTV
19.50 Wiadomości sportowe
20.00 "Dallas" (serial)
20.50 "Powrót do Eden" (serial)
21.40 Właśnie dziś
21.45 "Morderstwo 1, morderstwo 2" (film USA)
23.15 "Zonaty z zobowiązaniami" (serial)
23.40 "Afrodyzjak" (serial).

■ TC 1:
6.00 Studio 6
8.30 Obiektyw
9.00 Wiadomości
9.05 "Half" (serial)
9.30 Hip, nap, hop (teleturniej)
10.05 "Naszynik" (serial)
10.55 Walizka (teleturniej)
11.35 "Silvanow" (serial)
12.00 Wiadomości
12.05 Portret malarza Vladimira Svobody
12.35 Powiązania
13.10 TV Shop
13.20 Lapidarium
13.35 Znowu "Na Viachove"
14.15 "Niezwykłe przypadki kryminalisty" (serial)
15.05 Spiewnik domowy
15.10 "Czerwony kamyczek" (bajka)
16.00 Wiadomości
16.05 Rekordy i ciekawostki
16.15 "Half" (serial)
16.40 "Star Trek: Nowa generacja" (serial)
17.25 AZ-quiz (teleturniej)
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report
18.15 Policja RC
18.20 "Pólnoc - Południe" (serial)
19.05 Szczęśliwych dziecięć
19.10 Wieczorynka
19.20 Wieczorem na ekranie
19.30 Wydarzenia, pogoda
19.55 Bramki, punkty, sekundy
20.00 "Prześląduje go śmiech" (film czeski)
21.40 Złota pokrywa biznesu (publicyst.)

21.55 Wiadomości
22.15 "Halo, halo!" (serial)
22.55 "Napastrik" (serial)
23.45 "Cosa Nostra: Mafie w Ameryce" (serial dokumentalny)
0.30 "Szpicel" (serial)
1.20 Interpelacje
3.50 TV Shop.

■ TC 2:
7.35 Aktualności TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 12.50 Europa dzisiaj, 13.20 Uniwersytet TV, 14.20 Teleskop, 14.30 Trzymaj się (pr. ekologicz.), 14.50 Ego, 15.10 "Latający wędzarn" (dokument), 16.00 Interpelacje, 16.30 Tanczem na ekranie, 16.35 "Wykorzystywane dzieci" (dok.), 18.55 Szwecja - RC (hokej na lodzie), 21.30 Czechosłowacki tygodnik filmowy, 21.40 "Droga nadziei" (film szwajcarski), 23.25 MŚ w narciarstwie alpejskim, 0.25 "Diabeł w Pradze" (serial film., 5).

■ PRIMA:
6.50 Teleteksty, 7.00 "Alcja w krainie czarów" (serial anim.), 7.30 Dobry wieczór, 8.00 "Męczyzna w domu" (serial), 8.30 Teleteksty, 8.40 Akta '97, 8.55 O zwierzątkach z K. Cernochem, 9.15 "Wszystkie duże i małe stworzenia" (serial), 10.05 Program dla pań, 11.15 Teleteksty, 11.20 "Moralność nade wszystko" (film czeski), 12.40 Teleteksty, 12.45 "Podwójne zwierciadło" (serial), 13.10 "Madlenka" (serial anim.), 13.35 S.O.S., 16.55 Terno, 17.05 "Podwójne zwierciadło" (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTV, 19.15 Akta '97, 19.30 "Męczyzna w domu" (serial), 20.00 "Komisarz Rex" (serial), 20.45 "Transmisja bezpośrednia" (serial), 21.30 Wiadomości, 21.35 "Dojstny dom" (serial), 23.05 "Patrzeć śmiertelnie prosto w oczy" (thriller USA), 0.55 Teleteksty.

PIĄTEK 7 LUTEGO

■ NOVA:
6.00 Śniadanie z Nową
6.30 "Dallas" (serial)
9.20 "Powrót do Eden" (serial)
10.05 "Baz ostrzeżenia: Prawdziwa historia Jamesa Brady'ego" (film USA)
11.30 "Trzęsienie ziemi" (z cyklu National Geographic)
11.55 Czeski bodygard
12.40 "Melrose Place III" (serial)
13.25 "Skryzda" (serial)
13.50 "Młodzi i niespokojni" (serial)
14.30 "Tak płynię czasu" (serial)
15.15 "Helena i jej chłopcy" (serial)
15.40 "Szkoła złamanych serc" (serial)
16.35 "Hrabina i sprytnicz z Dirlwater" (komedia USA)
18.20 Zaryzykuj (teleturniej)
18.45 Karuzela (teleturniej)
19.20 Prognoza pogody
19.30 DTV
19.50 Wiadomości sportowe
20.00 "Ochichani" (sci-fi film USA)
22.25 Właśnie dziś
22.30 "Po tamtej stronie II" (serial)
23.20 Tabu
24.00 "Zwe trup" (horror nowozelandzki)
1.40 Penthouse (magazyn erotyczny).

■ TC 1:
6.00 Studio 6
6.30 Studio reporterów
9.00 Wiadomości
9.05 "Half" (serial)
9.30 AZ-quiz (teleturniej)
9.55 "Diabeł w Pradze" (serial)
11.10 Arena
12.00 Wiadomości
12.05 Czarne owce (publicyst.)
12.20 Ziemia pokryta bliznami
12.40 Magazyn politycy
13.00 Klub Seniorszy
13.30 Sportissimo
14.25 Country Express Praga - Nashville
15.05 O. Daněk "O królowych" (serial)
16.00 Wiadomości
16.05 Promyk (magazyn)
16.35 "Doktor Quinn" (serial)
17.15 Kinobox '97
17.50 W weekendową TC
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report
18.15 "Łowca krokodylej" (serial dok.)
19.15 W weekendową TC
19.05 Szczęśliwych dziecięć
19.10 Wieczorynka
19.20 Wieczorem na ekranie
19.30 Wydarzenia, pogoda
19.55 Bramki, punkty, sekundy
20.00 Nie zastanawiaj się i kręć (z domowe) wiadomości
20.25 "Doktor Quinn" (serial)
21.15 "Trójka trefi" (film czeski)
22.35 Wiadomości
22.45 "Ucieknijemy na południe" (komedia USA)
0.30 "Szpicel" (serial)
1.25 Nadaje studio A po trzydziestu latach...
2.15 TV Shop.

■ TC 2:
7.35 Aktualności TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.55 "Prześląduje go śmiech" (film czeski), 16.25 Gershwin według Reinista (portret), 16.20 "100 lat Algonquin" (dok.), 17.10 "Agencja prywatna" (film byt., 2/2), 18.55 Nowe książki, 19.05 Kim jest... (dr Fingerling), 19.30 Videofashion, 19.55 "Yehudi Menuhin - skrzypek stulecia" (film dok., 1/2), 21.00 "21", 21.30 Spotkanie z Janem Burianem, 22.00 Co by, gdyby (gra-zabawa), 22.40 "Najlepszy sposób chodzenia" (film franc.), 24.00 "21", 0.30 Aktualności TVS.

■ PRIMA:
6.50 Teleteksty, 7.00 "Alcja w krainie czarów" (serial anim.), 7.30 Dobry wieczór, 8.00 "Męczyzna w domu" (serial), 8.30 Teleteksty, 8.40 Akta '97, 8.55 Harmonia IPB (koncert), 9.15 "Komisarz Rex" (serial), 10.00 Program dla pań, 11.10 Teleteksty, 11.15 "Podwójne klopy" (komedia młw. USA), 12.45 Teleteksty, 12.50 "Podwójne zwierciadło" (serial), 13.15 "Stryzawy wszechświata" (serial), 13.35 S.O.S., 15.00 RC - Indie (Puchar Davisa w tenisie), 20.00 "Wyrzuc nam z pociągu" (film USA), 21.55 Zyto (show H. Pawlikowskiej), 22.15 "Matrix" (serial), 23.00 Wiadomości, 23.05 "Okrąg policyjny Los Angeles" (serial), 23.30 "Seksy w świetle jupiterow" (film dok.), 0.30 Teleteksty.

● POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 6 LUTEGO

■ PROGRAM 1:
6.00 Kawa czy herbata? (serial)
8.00 "Kate i Allie" (serial)
8.30 Wiadomości
8.40 Małe obracanie groszem
8.55 Tańcz razem z nami: Samba
9.10 Zimowani (dla najmłodszych)
9.35 Klechdy świętokrzyskie
10.00 "Cagney i Lacey" (serial)
10.50 Muzyka łagodzi obyczaje (teleturniej)
11.10 Teleteksty
11.15 Gotowanie na ekranie
11.30 "Fizyka" (film dok.)
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes (program rolniczy)
12.20 MŚ w narciarstwie alpejskim

CZWARTEK 6 LUTEGO

13.55 Opowiesci bałtyckie: 200 metrów od morza
13.65 Safari na Wybrzeżu Szkieletowym: "Morze piasku" (serial dok., 1)
14.25 Piakul
14.40 Przew łądy i morza: W grotach i u grotołazów
15.00 Wiadomości
15.10 Opowiesci o smakach: Wegetarianizm
15.15 Program dnia
15.25 "Jarmnica Gnia" (serial)
15.50 Ferie z Miliardem
16.15 Ul Waga
16.25 Biała kul
16.40 Dziennik rządowy
17.00 Telexpress

ciąg dalszy na str. 6

GŁOS LUDU

♦ Gazeta Polaków w Republice Czeskiej ♦ W wydawnictwie "Olza", ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC ♦ Redaguje kolegium ♦ Redaktor naczelny: Władysław Bilko; zastępcy red. naczelnego: Henryka Bittmar, Bogusław Krzyżanek ♦ Adres redakcji: 709 29 Ostawa, P.O. Box 29, Novinářská 3, telefon: centrala 6607/111, sekretariat 6607/252, dział łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/256, redakторы 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252 ♦ Ogłoszenia przyjmowane są godzinie od 8.30 do 15.00 w redakcji "Głosu Ludu" w Ostawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 18.30 w biurze "Contact" przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszynie, w Oddziale Literaturoznawstwa Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (na rytmu) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Státní 16, Cz. Cieszyń ♦ Pięno wychodzi we wtorki, czwartki i soboty ♦ Kolorowy PNS ♦ Słatd komputerowy "Głos Ludu" Ostawa ♦ Druk IT - drukarnia periodyków Ostawa, s. a. ♦ Reprintów i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zabiega sobie również prawo dokonywania skródown, adujacji, przedrządowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501

CIĘŻAROWCY TRZYNECCY NADAŁ WŚRÓD ELITY Pierwsza liga pozostała nad Olzą

Sztanglifterzy Huty Trzyniec mieli poniedziałkowy sezon przerwany. Po zakończeniu sezonu międzynarodowego w kategorii 65 kg, którzy w październiku ubiegłego roku zajęli pierwsze miejsce, postanowili nie występować w sezonie wiosennym w najbliższym roku. W miejsce I ligi w Trzyniecu zostanie utworzona druga liga. Do I ligi mogły wejść tylko jedna drużyna. Do II ligi mogły wejść tylko dwie drużyny. Ostatecznie jest to jedna drużyna. Trzynieccy nie mieli w tym roku walczyć w żadnej z lig, gdyż ich klub nie został dopuszczony do walczenia. Wobec tego w najbliższym sezonie Trzynieccy walczyć będą w I liście. W II liście walczyć będą dwie drużyny. Ostatecznie jest to jedna drużyna. Trzynieccy nie mieli w tym roku walczyć w żadnej z lig, gdyż ich klub nie został dopuszczony do walczenia. Wobec tego w najbliższym sezonie Trzynieccy walczyć będą w I liście. W II liście walczyć będą dwie drużyny. Ostatecznie jest to jedna drużyna.

Iligowa przynależność, utrzymując w komplecie dotychczasowe grono ośmiu uczestników (przeważnie z regionu Moraw Polak).
Da trenera Jana Cymorka i jego podopiecznych prac to zdrowie, jak i do umocnienia siły bojowej zespołu spod Jarowrowego.
(Tf-F)

● POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

Dokończenie ze str. 5

- 17.25 "Moda na sukces" (serial)
- 17.50 Nasze paszporty, nasi ludzie
- 18.20 Filmisko - 2
- 18.20 Credo (magazyn katolicki)
- 18.45 Szuka na sprzedaż (pr. publicystyczny)
- 19.00 Wieczoryna "Kukułka"
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 "Nash Bridges" (serial) (1/22)
- 21.05 Cane "Fury" (pr. rozrywkowy)
- 21.30 "Moja, wasza samotność" (film dok.)
- 22.00 Pęgi (tygodnik kulturalny)
- 22.30 W centrum uwagi
- 23.00 "Taranhiller" (film polski)
- 23.35 Wiadomości
- 24.00 "Niezależni w Hollywoodzie" (film dok.)
- 0.45 Koniec wieku: Sztuka polskiego modernizmu.

- PROGRAM 2:
- 6.45 Kurs języka angielskiego
- 7.00 Panorama
- 7.05 Sport telegram
- 7.10 Poranny magazyn Dwojki
- 7.50 Akademia zdrowia Dwojki
- 8.00 Program lokalny
- 8.30 "Dzielniki, kłopoty i my" (serial)
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 13.00 Panorama (w przerwie obrad)
- 14.55 Powtórzenie
- 15.00 "Dziękuję za przyszłość" (serial)
- 15.25 Akademia zdrowia Dwojki
- 15.35 Apetyt na zdrowie
- 16.00 Panorama
- 16.10 Pejzaże w polskiej
- 16.30 S + S - Wygramy raz (teleturniej)
- 17.00 Polaków portret własny
- 17.30 Programy lokalne
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.35 Jeden z dziesięciu (teleturniej)
- 19.05 Bez zniechęcenia
- 19.35 Klub Pana Ryśa (dla dzieci)
- 20.00 Latania magiczna: Pomogą!
- 20.50 Ubezpieczenia społeczne: Czas na reformę
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport telegram
- 21.35 Halo weekend
- 21.45 "Rzeka Nadziei" (serial)
- 22.25 MŚ w narciarstwie alpejskim (skróty)
- 24.00 Panorama
- 0.10 Art. noc

- TELE 3:
- 6.00 "Nowe odkrycia" (serial dok.), 6.30 "Świat w oczach Alegri" (serial), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyczne promce, 9.00 Aktualności, 9.05 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.05 "S.O.S." (serial), 12.00 Aktualności, 12.15 "Na ratunek" (serial), 13.00 "Podróż kosmosu" (serial dok.), 13.25 "Historia KGB" (film dok.), 14.20 Rock kwadrans, 14.30 Zagłada (teleturniej), 15.00 Aktualności, 15.05 Program dnia, 15.10 "Szacuńciak" (serial anim.), 15.20 "Roger Odrzułowiec" (serial anim.), 15.25 "Latające misie" (serial anim.), 15.55 "Cudowny świat zwierząt" (serial przyrod.), 16.05 "Klasyka w wersji wszystko" (serial), 17.00 Dziś w Teletropie, 16.45 Mężowie w kuchni, 17.00 Lancet (mag. med.), 17.30 Jambo Kina (teleturniej), 17.50 Portret misie, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 "Marja Celeste" (telenowela), 19.15 Dzień w regionie, 19.30 "Tajemnice nauki" (serial popuł.-nauk.), 20.00 "Przeklęta miłość Leibnisha" (film franc.-niemiecki), 21.50 Program na piątek, 22.00 Aktualności, 22.15 "S.O.S." (serial), 23.15 Persona, 23.45 Prymat (mag.), 0.15 Teatrosomnia, 0.30 Noc filmowa, 2.00 "Człowiek-malpa" (scifi-film USA), 3.30 "Człowiek do odstrzału" (film włoski), 5.00 "Niebezpieczna" (serial), 5.45 Muzyczne promce.

- POLSAT:
- 6.00 "Ostry dyżur" (serial), 7.00 Poranek z Polsatem, 7.55 Poranne informacje, 8.00 Polityczne grafiki, 8.15 Klub Fitness Woman, 8.30 "Czarodziejka z księżycą" (serial anim.), 9.00 "MacGyver" (serial), 10.00 "Zar młodości" (serial), 11.00 "Gliniarz i prokurator" (serial), 12.00 Jesteśmy (mag. religijny), 12.30 Co jest granie? (dla dzieci), 13.00 P.M.A.M. GRAMMY, 14.00 Motowiadomości, 14.30 Link Journal (mag. mod.), 15.00 HALOGRAIMY, 15.20 YeYeYe, 15.30 "Ułożony" (serial anim.), 16.00 Informacje, 16.15 Nie tylko dla dam, 16.45 Ręce, które leczą, 17.10 Kalendarz, 17.40 "Skrzydła" (serial), 18.10 "Świat według Buny" (serial), 18.40 Moin zdaniem (komerzant polity.), 18.45 Informacje, 19.00 "Druzyna A" (serial), 19.50 Losowania Lotto, 20.00 "Nietuziały" (serial), 21.00 "Starsi i Huci" (serial), 22.00 Informacje i biznes informacja, 22.25 Polityczne grafiki, 22.35 "Gliniarz i prokurator" (serial), 23.30 Sztuka informacja, 23.55 4 x 4 (mag. motoryzacyjny), 0.30 "Zar młodości" (serial).

- PIĄTEK 7 LUTEGO
- PROGRAM 1:
- 6.00 Kawa czy herbata?
- 6.05 Miasteczko na granicy (serial)
- 8.23 Muzyczna Jedynka
- 8.30 Wiadomości
- 8.40 Male obracanie groszem
- 8.55 Tęcza razem z nami: Rock and roll
- 9.10 Zimowian (dla najmłodszych)
- 9.35 Klechdy i bajania: "Dar Węzłowego Króla"
- 10.05 "Kontrakt" (serial)
- 10.50 Kultura (teleturniej)
- 11.10 Kalendarz pani domu
- 11.25 Architektura: "Charley, stadion w mieście"

- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agoraznes (program roboczy)
- 12.15 Magazyn Notowań: Dzieje rolnictwa, Euro Tier '96
- 12.20 Rodzina rodzinie: Razem
- 12.15 Szkoły za oceanem: Magisterium na odległość
- 13.35 ABC ekonomii: Dochód narodowy
- 13.45 Ekonomiczne opłaty rodziny Kowalczyk
- 14.10 Jak znaleźć dobrą pracę: Negocjacje placowe
- 14.20 ABC zawodów: Nauczyciele
- 14.40 ABC ekonomii: Bilans płatniczy
- 15.00 Sztuka gołowania (3)
- 15.10 Wiadomości
- 15.10 Agrotury
- 15.15 Program dnia
- 15.25 "Tajemnica Sagala" (serial)
- 15.50 Ferie z miliardem
- 16.15 Wy-Grajcie!
- 16.25 "Pod ciemną gwiazdą" (reportaż)
- 16.45 "Hej, poszły cały dzień" (reportaż)
- 17.00 Teletext
- 17.25 Tala, a Marcin powiedział...
- 17.35 Goniec (tygodnik kulturalny)
- 17.55 Bezpieczniej
- 18.10 Ranka w ciemno
- 19.00 Wieczoryna: "Smurfy"
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 "Pięć dni pewnego lata" (film USA)
- 22.00 Nocny Klub Jedynki (1)
- 22.30 W centrum uwagi
- 23.00 Gielda
- 23.10 Dzień moje
- 23.45 Nocny Klub Jedynki (2)
- 0.20 Wiadomości
- 0.25 "Księżyc 44" (film RFN-USA).

- PROGRAM 2:
- 6.45 Kurs języka angielskiego
- 7.00 Panorama
- 7.05 Sport telegram
- 7.10 Poranny magazyn Dwojki
- 7.50 Akademia zdrowia Dwojki
- 8.00 Program lokalny
- 8.30 "Peina chata" (serial)
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 13.00 Panorama (w przerwie obrad)
- 14.55 Powtórzenie
- 15.00 "Lucky Luke" (serial)
- 15.25 Akademia zdrowia Dwojki
- 15.35 "Poczwry" (film dok.)
- 16.00 Panorama
- 16.10 Animals
- 16.35 Jeden z jeden (pr. W. Szaranowicz)
- 17.05 Instalacja (dla młodzieży)
- 17.30 Programy lokalne
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.35 Va banan (teleturniej)
- 18.45 Tęcza w kłopotach
- 19.35 Będź mistrzem (teleturniej)
- 19.55 960/956, czyli podsumowanie roku 1998
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport telegram
- 21.35 "Prywatnie życie Chanel" (film dok.)
- 22.35 "Pęgi" (film USA)
- 0.30 Panorama
- 0.30 Sax and Sax.

- TELE 3:
- 6.00 "Latające misie" (serial), 6.30 "Zgadnij, jakie to zwierze" (serial dok.), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyczne promce, 9.00 Aktualności, 9.05 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.05 "Namiętność" (telenowela), 11.45 Dzień w regionie, 12.00 Aktualności, 12.05 "Przeklęta miłość Leibnisha" (dramat polityk.), 13.35 "Tajemnice nauki" (serial popuł.-nauk.), 14.00 Buślet polonij, 14.35 Nie broda czyi łozofa, czyli szkieletu i kości, 15.00 Aktualności, 15.05 Program dnia, 15.10 "Człowiek z gó" (serial anim.), 15.35 "Kompuzerowie" (serial popuł.-nauk.), 16.00 "Zarządza promadła" (serial), 16.30 Obserwatorium, 17.00 Nie tylko w szafie (mag. mod.), 17.30 Studio pod bukiem, 17.45 Aktualności gospodarcze, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 "Marja Celeste" (telenowela), 19.15 Dzień w regionie, 19.30 Magia musicula (pr. muz.), 20.00 "Ostatnie miejsce na ziemi" (serial), 20.55 "Amerykański bohaterowie" (serial dok.), 21.50 Program na sobotę, 22.00 Aktualności, 22.15 "Namiętność" (telenowela), 23.00 100 % live, 24.00 Noc z kabaretem "Dług", 2.00 "Sześćdziastki" (serial), 3.00 Magia musicula (pr. muz.), 3.30 "Tęcza szafki domu" (film włoski), 5.00 "Poza rok 2000" (serial), 5.45 Muzyczne promce.

- POLSAT:
- 6.00 "Starsi i Huci" (serial), 7.00 Poranek z Polsatem, 7.55 Poranne informacje, 8.00 Polityczne grafiki, 8.15 Klub Fitness Woman, 8.30 "Ułożony" (serial anim.), 9.00 "Druzyna A" (serial), 10.00 "Zar młodości" (serial), 11.00 "Gliniarz i prokurator" (serial), 12.00 Klap klaps (lista przebojów), 12.30 Wiadomości (dla młodzieży), 13.00 Nie tylko dla dam, 13.30 TOP '97, 14.00 Sztuka informacja, 14.30 Ręce, które leczą, 15.00 HALOGRAIMY, 15.20 YeYeYe, 15.30 "Czarodziejka z księżycą" (serial anim.), 16.00 Informacje, 16.15 Kuba zaprasza, 16.45 Klub Satyrków (pr. rozrywkowy), 17.10 Kalendarz, 17.40 "Skrzydła" (serial), 18.10 "Świat według Buny" (serial), 18.40 Moin zdaniem (komerzant polity.), 18.45 Informacje, 19.00 "MacGyver" (serial), 19.50 Losowania Lotto, 20.00 "Strzałki Teksasu" (serial), 21.00 "Kojak" (serial), 22.00 Informacje i biznes informacja, 22.25 Polityczne grafiki, 22.35 Biznes tydzień, 22.45 "Władca zwierząt" (film USA), 0.50 Playboy, 1.50 "Zar młodości" (serial).

Televizja zastęga sobie prawo zmian w programie.

OD BRAMKI DO BRAMKI

SPARRING: FC Karwina - ČSKP Bratysława 1:0 (1:0). Mecze z II-łigowymi obcymi rozegrano w ramach Związku Decydującego z kondycyjnego na Słowacji. Dzień grają karłowata strzelić oczywiście nie mogli, natomiast Karwina w Piłce w Puchowie i Wiercu wracają do Karwiny. W sobotę o 10.30 podobnie będzie Nigowa Udru Wodział.

SPARRINGIANTYKOWICKI: Slezan F.M. - H. Trzyniec 1:4 (0:3). Dobry sparring na solidnym terenie. Bramki da zwycięzcy Zima 2, Jaka 2, Bystycja 1. Gospodarze obnili Zima 2, Jaka 2, Bystycja 1, Stawian Żurko Górny do tego, używają w do wudobu 220 kg (wiane 100 kg - podził 120 kg) - 247 punktów Sinclaira (PS). W ledwo przeciętnej formie znajdował się Alek Katos (72.9 kg) - 215 kg (74.4 kg). Właźni zawodił oczekiwany, zaliczając 206 kg (115-145) - 308 PS. Janusz Żurko (66.5 kg), startujący pomimo bólu уха, uzyskał solidnych 230 kg (100+130) - 309 PS. Świeżo natomiast zaprezentował się najcięższy sztangista HT. Zdenek Mezek (91.5 kg) - 285 kg (150+135) - 310 PS. Roman Smol (88.2 kg) - 292.5 kg (132.5+160 kg) - 324 punktów Sinclaira.



▲ KARWINA - OSTRAWA 24:17. Jedną z 4 bramek do siatki góły strzela Václav Lauda. Judo o godz. 16.00 góły zwyciężył nad wiodącą z przodownictwem iligowej tabeli. Fot. JERZY KUBIENKA

CZY CZESCY ARBITRZY SĘDZIOWĄ BĘDĄ POLAKA LIGĘ?

Pod takim tytułem korespondent z hotelu "Noma Residence" w Pronicach, gdzie niedo dawno podopieczni autora o długofalowej współpracy pomiędzy Polskim Związkiem Piłki Nożnej, a Czesko-Morawskim Związkiem Piłki Nożnej. Podpisali pod dokumnem tytułu przesyła narodowych federacji: František Chvalovský i Marian Dzurivný.

Dla PZPN podobnie umowy ma wymiar historyczny. Jak stwierdził sekretarz generalny Związku Miłośników Kuli, jest to pierwszy tak ważny oficjalny dokument w historii PZPN. Czesa mają już tego typu doświadczenia za sobą - wcześniej podpisał umowę o współpracy ze Słowakami i Niemcami.

Uwaga: podobnie zostało uzgodnione będzie przez najbliższych pięć lat (1997-2001). Najważniejszym wymiarem elementem zawierania kontaktów będzie reprezentacyjny dwumecz, który odbydzie się 12 marca. Pierwsze drużyny spotkają się w Ostrawie - w zależności od pogody na boisku Banka lub Witoszów, mijającymi za sobą przedprowadzone w Wodziału. Według umowy drużyny reprezentacyjne 2-3 razy zobaczyć wcielony będą spotykać się 2-3 razy w roku.

Umowa nie dotyczy jednak wyłącznie kontaktów reprezentacyjnych. Jest w niej również mowa o współpracy przygranicznej - pomiędzy klubami z rejonu Śląska, Ostrawy i Moraw.

● SPORT POLSKI ● SPORT POLSKI ● SPORT

W BIAŁOBLONOWYCH MŚ w Osrbie (RS) rozegrano pięć drużynowe - kobiety (7,5 km); 1. Norwegia 22:01.8 min. (1 runda kar), 2. Rosja 22:27.1 (3), 3. Ukraina 22:32.5 (2), 4. RS... 7. Polka (Anna Stera, Agata Sutska, Halina Piotr, Halina Gutowska 23:37.5 (4)).
W I LIGI HALOWEGO FUTBOLU: BAT Hławiczyn - KS Tepliszce-Zdru 3:1 (KS CEG Hławiczyn 1:1; Netałia Ch. Budziejowice - Farby Lakry Dzieciny A 1:2 i Bohemia Lignu Cheb - Dzieciny A 0:0, PS Przewrów - SICO Jilemice 6:3 itd. Drużyna z rozrywkę, wóbc czarkum wycofała się w wyniki zostały anulowane. Zwólkowa pakt 1. Francuzek BAT Hławiczyn 23 pkt., 2. Dzieciny A, 3. Przewrów - po 21 pkt. itd.

W I LIGI MINI FUTBOLU: Słowian Hławierów wygrał w Koprzywnicy z Comixem

W MIEDZYNARODOWE mistrzostwa Australii teamów brydżowych Canberra 1. Indonezia, 2. Polska i team Petera Walsheia USA, Rychalowski 350 drużyn.

W POLSKY STUDENCI przyszedł z Złotą Uniwersydą tylko 1 medal - złoty Łukasz Kruczyński za średniej składowej.

Pod koszem

W KOSZYKARCE SŁAWI HAWIERÓW były twórczości tryżnykowie Puchar Czeski w piłce siatkowej drużyny Przewrwa B i Kyr. Wa pokonali one również ósmą drużynę I ligi - Przewrwa A 88:54 i swobodnie do czterech miejsc. Tam trafiła na zespół Podiebrad i uległa w piątym meczu. W rozgrywkach 78:89. Tym razem jednak hawierowscy uolebowały nad stronieczką (pozwala sędziów, którzy oceniali ich pozycyjniam zła włączając w obronie) bardzo surowym wzrokiem. Już w 5. min. musieli zejść z boiska z powodu 5 błędów osobliwych obrotu wa Sławi - Wiercu. Poczynają do rozgrygło w 16. min. wzięcia - niekorzystny wynik 19:31 na 47:42. ale po przerwie zaczęły stosowo trać się i dokonywać mecz z minimalną różnicą zwycięzcy. W ostatnich dwóch meczach pucharowych hawierowczanki poznały przynajmniej się ewentualnych przeciwniczek w turnieju kwalifikacyjnym o I ligę, który rozpoczyna się sobotę 6 lutego. Czeka jeszcze Sławi II-łigowej mecz w Ostrawie.

W MISTRZOSTWACH OBOWODNO WIERC KOSZYKARZY rozpoczęła się rewolucyjna seria spotkań. Słabo wystawiano przedtabela - Sławi Czeskiej Cieszyn, który w powalowym derbi przegrał aż sześć z Bankiem ACS w Karwinie 82:90 - pewnym momencie ledwo przegrali już również w Ostrawie jednego polka dla drużyny "Wschód" w meczach z "Zachodem" (6:9) w Libercu - w klasyfikacji bramkarzy Ekstraligi Hokejki spotkać z czystym kontem, 6 meczów zajęła Radován Bieł (HC H. Trzyniec), który w Wiercu w meczach we Wiercu i w sekcji w Wiercu oraz ze Sławią Przewrwa. Prowalił Martin Puček z Wiercu - 7 spotkań z czystym kontem - Były trzyniecki trener K. Suchanek powołany został ponownie do funkcji głównego szkoleniawcy Slezana Opawa.

- ▲ 6 SPORTEK: 7. 11. 15. 19. 22. 29 (40)
- ▲ LOSOWANIE: 2. 8. 10. 13. 15. 24 (26)
- ▲ SZANSNA - 769 199.

Doniesienia z regionu śląskiego

TRZYNECCY DLUGODYSTANSOWICZ Rostławat Kolich startowali w sobotę w zimowym biegu maratońskim w holenderskiej miejscowości Aardooft, zajmując w silnej konkurencji około 5 tysięcy zawodników bardzo dobre 3. miejsce z obcocyjnym jak na tę porę roku czasem - 22:20:00 godz. (h)

TRZYNIEC narodowego pucharu karłowatek w gołu ryu rozegrano w ul. obojętnej Brnie. Lokalizacja w kumie - waga do 78 kg. 1. R. Majej, 3. M. Pops. Wśród juniorów 1. mejsca wywalczyli R. Ołowsky i R. Majej. (h)

W MECZACH I LIGI mieszanych drużyn badmintonowych w Boguminiu meczowy KS HD Bogumiu pokonał Sławia Czeską Cieszyn 5:3 (BK walczyli 6:2; natomiast ČC Cieszyn wygrał z Karwiną 5:2 - am)

HALÓWIE lekkoatletyczne mistrzostwa Moraw i Śląska w sprintach i skokach rozegrano w wilekowiekum nuda (hala sportowa) w Ostrawie-Hrabuście rękoma niedoczekano pod ciężarem energii i definitywnie zwyciężyła 23-letnia lekkoletnia. Tytuły mistrzów wywalczyli M. m. wanočiny HT Trzyniec w biegach na 60 i 100 m - Walter Piłch 6:53 i 10:51 sekund. Trzecie miejsca wywalczyli K. Szkołowski na 100 m - 11:34 sek. i Petra Szkołowska w skoku w dal - kobiet - 568 m. (tm)

MECZACH szachowej ligi morawsko-słowackiej drużyna HT Trzyniec pokonała Sławię Hławierów 3:5-2. Niemniej jednak zwycięstwo ciążyu ponawierają się w samym ogniu tabeli.

W HOKIEJOWYCH MISTRZOSTWACH REGIONU I klasy drużyny HC Trzyniec pokonała HK Koźlowski 10:5 (3:0:2:5:2), zajmując w dalszym ciągu 4. miejsce, ale zwiększając przewagę nad Sławią (przegrawa w Wal. Międzyjez 3:1) o 2 punkty i nad Unicornem (uległ prowadzący Koprzywnicy 2:3) o 3 punkty. W MO II klasy wygrał HD Bogumiu z Benesowem Górnym 10:2 (2:1, 5:1, 3:1) w dalszym ciągu zajmując 1. miejsce w tabeli strażki 1 punktu do Swinwa, który rozegrał walkę o jeden mecz więcej.

MECZACH PUNKTOWANEGO TURNIU zajął Michal Kadřina z Trzyniec w Jitawie zwyciężył w meczu z Bankiem Hławierów 2:2 mejsce, ulegając w decydującym pojedynku swemu koleźce z reprezentacji - Markovi Wacówna Blach F-M 1:2. Niewco zwyciężył w półfinale, przegraw z Markem Worcieł Simon Gerada z Australii, który zakończył w ten sposób swój 3-miesięczny pobyt treninowy w Hławierów - Zalesie mecz Ekstraligi tenisa stowozowego kobiece rozegrał pingpongista Banka Hławierów na własnych stołach; w sobotę

o godz. 10 z Bankiem Hodonin B i o 17 z Istari Slatvica. (h)

W KADRZE HOKEISTÓW RO z ligryzki Szwedzkie w Sztokholmie znalazł się na miejscu kontuzjowanego Dopyry napastnik Wiktor Roman Šimček, który jeszcze niedawno grał w drużynie HC Hławierów. Był on jedynym polkiem dla drużyny "Wschód" w meczach z "Zachodem" (6:9) w Libercu - w klasyfikacji bramkarzy Ekstraligi Hokejki spotkać z czystym kontem, 6 meczów zajęła Radován Bieł (HC H. Trzyniec), który w Wiercu w meczach we Wiercu i w sekcji w Wiercu oraz ze Sławią Przewrwa. Prowalił Martin Puček z Wiercu - 7 spotkań z czystym kontem - Były trzyniecki trener K. Suchanek powołany został ponownie do funkcji głównego szkoleniawcy Slezana Opawa.

NOWYM TRENEREM kadry narciarskich drużyn, jedzącymi na hoku ekstraligi w - zostali zwycięzcy zawodnik SKI Hławierów - Petr Chadima (ostatnio kontuzjowany). Of jutra do niedzieli porowadzić on zgrupowanie reprezentacji w krylیم basenie w Wiercu - Nie dotarowawym do treningów w tej formie w tym miejscu.

ŚLĄZKOWA ORLOWA: czwartego godz. 8:30-10:00; piątko 6:30-10:00 i 17:30-18:30. Cieszyn: czwartek i piątek godz. 14-16. (Op, F)